
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00291/2022

Às 09:37 horas do dia 01 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00291/2022, referente ao Processo nº 0042321437202121, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA
SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E
Branco: 28 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 28 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Características Adicionais: Duplex Automatico, Digitalização Para E-Mail ,
Conectividade: Usb 2.0 Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000, Wifi , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Capacidade Memória: 256 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.746,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

29/07/2022
13:39:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 1 será cancelado no julgamento, eis que todas as empresas participantes tiveram suas
propostas recusadas e/ou desclassificadas.

 
Item: 2
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E
Branco: 28 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 28 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Características Adicionais: Duplex Automatico, Digitalização Para E-Mail ,
Conectividade: Usb 2.0 Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000, Wifi , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Capacidade Memória: 256 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.445,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 3
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade
Impressão Preto E Branco: 33 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 20 PPM, Tipo Papel: A4, Carta , Capacidade Mínima Bandeja: 250 F
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.421,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELISEU EDISON SCHNEIDER , pelo melhor lance de R$ 12.202,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 01/08/2022 09:37:15 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELISEU EDISON SCHNEIDER, CNPJ/CPF: 97.221.659/0001-00, Melhor lance: R$ 12.202,9600

 
Item: 4
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 24 UN, Tipo Portas: Slots 1/10 Gb Ethernet Sfp+ , Velocidade Porta: 10 Gbps , Alimentação: 110/220 V, Características
Adicionais: 2 Fontes Energia, 2 Portas Multi Rate 10/25/40/50/
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135.792,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: TERACOM TELEMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$ 108.527,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 01/08/2022 09:37:19 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TERACOM TELEMATICA S.A., CNPJ/CPF: 02.820.966/0001-09, Melhor lance: R$ 108.527,8000

 
Item: 5
Descrição: Cartucho toner
Descrição Complementar: Cartucho Toner Referência Cartucho: Visijet Spectrum C4 , Referência Impressora: Impressora 3d Projet 4500 , Cor: Magenta Binder , Tipo Cartucho:
Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA , pelo melhor lance de R$ 18.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
09:37:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 05.808.979/0001-42, Melhor lance: R$
18.600,0000

 
Item: 6
Descrição: Peça / acessório - impressora / copiadora
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora Características Adicionais: Original , Tipo 2: Cilindro De Imagem , Referência 2: Dr 311-Cl , Aplicação 1:
Impressora Brother
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.143,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 7
Descrição: Peça / acessório - impressora / copiadora
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora Características Adicionais: Original , Tipo 2: Cilindro De Imagem , Referência 2: Dr 311-Cl , Aplicação 1:
Impressora Brother
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.287,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ELISEU EDISON SCHNEIDER , pelo melhor lance de R$ 96.000,0000 , com valor negociado a R$ 27.287,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
09:37:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELISEU EDISON SCHNEIDER, CNPJ/CPF: 97.221.659/0001-00, Melhor lance: R$ 96.000,0000,
Valor Negociado: R$ 27.287,0400

 
Item: 8
Descrição: Cartucho toner
Descrição Complementar: Cartucho Toner Referência Cartucho: Mt Toner - 8910403 , Referência Impressora: Sc-600z/Sc-603z , Cor: Preto , Tipo Cartucho: Original
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA , pelo melhor lance de R$ 10.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
09:37:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA, CNPJ/CPF: 05.808.979/0001-42, Melhor lance: R$
10.200,0000

 
Item: 9
Descrição: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora Aplicação 1: Impressora Brother , Tipo 2: Cilindro De Imagem , Referência 2: Dr 311-Cl , Características
Adicionais: Original
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

19/07/2022
12:29:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 9 será CANCELADO no julgamento, eis que a única empresa concorrente teve sua proposta
recusada e/ou desclassificada.

 
Item: 10
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria Recarregável Tipo: Selada , Aplicação: Nobreak Nhs Premium 1500 , Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Capacidade Nominal: 9 AH,
Dimensões: (Cxlxa) 151 X 65 X 94 MM, Tensão Nominal: 12
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.163,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.420,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
09:37:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 34.770.156/0001-73,
Melhor lance: R$ 6.420,0000



 
Item: 11
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria Recarregável Tipo: Selada , Aplicação: Nobreak Nhs Premium 1500 , Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Capacidade Nominal: 9 AH,
Dimensões: (Cxlxa) 151 X 65 X 94 MM, Tensão Nominal: 12
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.608,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

05/07/2022
10:53:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 11 será cancelado no julgamento, eis que a única empresa que nele concorreu teve sua proposta
recusada por ofertar valor acima do estimado pela Administração.

 
Item: 12
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 24 UN, Tipo Portas: Slots 1/10 Gb Ethernet Sfp+ , Velocidade Porta: 10 Gbps , Alimentação: 110/220 V, Características
Adicionais: 2 Fontes Energia, 2 Portas Multi Rate 10/25/40/50/
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 4)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.328,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 08014045173 , pelo melhor lance de R$ 40.549,4500 , com valor negociado a R$ 40.547,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/08/2022
09:37:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GABRIEL DE ARAUJO AZARIAS 08014045173, CNPJ/CPF: 44.398.128/0001-20, Melhor lance: R$
40.549,4500, Valor Negociado: R$ 40.547,5000

Fim do documento


